
UCHWAŁA NR XX/217/21 
RADY POWIATU WROCŁAWSKIEGO 

z dnia 11 czerwca 2021 r. 

w sprawie „Powiatowego Programu Wspierania Uczniów Osiągających Wysokie Wyniki w Nauce” 

Na podstawie art. 12 pkt 10a ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (t.j. Dz. U. 
z 2020 r. poz. 920), art. 90t ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (t.j. Dz. U. 
z 2020 r. poz. 1327 z późn. zm.) oraz § 4 załącznika nr 1 do uchwały nr XVI/149/13 Rady Powiatu 
Wrocławskiego z dnia 13 marca 2013 r. w sprawie utworzenia lokalnego programu wspierania edukacji 
uzdolnionych uczniów, uchwala się co następuje: 

§ 1. Ustanawia się „Powiatowy Program Wspierania Uczniów Osiągających Wysokie Wyniki w Nauce” 
stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Wrocławskiego. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Powiatu Wrocławskiego 

 
 

Piotr Chmurzyński 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BA354C6F-9F59-44EE-9425-610ED27202C7. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XX/217/21 

Rady Powiatu Wrocławskiego 

z dnia 11 czerwca 2021 r. 

Powiatowy Program Wspierania Uczniów Osiągających Wysokie Wyniki w Nauce 

§ 1. Postanowienia ogólne 

1. Powiatowy Program Wspierania Uczniów Osiągających Wysokie Wyniki w Nauce, zwany dalej 
Programem, adresowany jest do uzdolnionych uczniów szkół ponadpodstawowych na terenie Powiatu 
Wrocławskiego. 

2. Ilekroć w uchwale jest mowa o: 

1) Powiecie - oznacza to Powiat Wrocławski; 

2) Zarządzie - oznacza to Zarząd Powiatu Wrocławskiego; 

3) Szkole Ponadpodstawowej – oznacza to szkołę ponadpodstawową na terenie Powiatu Wrocławskiego, 
w której kształcenie odbywa się w formie dziennej (liceum, technikum, branżowa szkoła I stopnia); 

4) Dyrektorze - oznacza to dyrektora szkoły, o której mowa w pkt 3, do której uczęszcza uczeń; 

5) Starostwie - oznacza to Starostwo Powiatowe we Wrocławiu, ul. Kościuszki 131, 50-440 Wrocław; 

6) wniosku - oznacza to wniosek o przyznanie stypendium. 

3. Program ma charakter motywacyjny. 

4. Wsparcie w ramach Programu może otrzymać uczeń wyłącznie w okresie pobierania nauki w szkole 
ponadpodstawowej na terenie Powiatu Wrocławskiego za wysokie wyniki w nauce uzyskane w roku szkolnym 
poprzedzającym rok szkolny, na który przyznawane jest wsparcie. 

5. Celem Programu jest: 

1) wspieranie i promowanie uczniów uzdolnionych osiągających wysokie wyniki w nauce; 

2) motywowanie uczniów do osiągania wyższych wyników w nauce; 

3) doprowadzenie do wzrostu aspiracji edukacyjnych i aktywności uczniów; 

4) budowanie własnej wartości i pozytywnych wzorców w społeczności szkolnej; 

5) zachęcanie uczniów do reprezentowania i tym samym promowania Powiatu w konkursach i olimpiadach na 
szczeblu wojewódzkim, regionalnym i ogólnopolskim; 

6) osiąganie wysokich pozycji szkół ponadpodstawowych z terenu Powiatu w rankingach wyników 
maturalnych/egzaminów zawodowych oraz docelowo zaistnienie w ogólnopolskich rankingach najlepszych 
szkół; 

7) wsparcie szkół w budowaniu pozytywnego wizerunku i wysokiej pozycji wśród szkół tego samego typu 
w województwie i kraju; 

8) zachęcanie uczniów do kontynuowania nauki w szkołach ponadpodstawowych na terenie Powiatu. 

§ 2. Forma realizacji Programu 

Program realizowany jest w formie: 

1) Stypendium Starosty Powiatu Wrocławskiego za wyniki w nauce; 

2) Stypendium Starosty Powiatu Wrocławskiego dla Najlepszego Ucznia Szkoły; 

3) Stypendium Starosty Powiatu Wrocławskiego dla Najlepszego Ucznia Klas Pierwszych. 

§ 3. Stypendium Starosty Powiatu Wrocławskiego za wyniki w nauce 

1. Stypendium może otrzymać: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BA354C6F-9F59-44EE-9425-610ED27202C7. Podpisany Strona 1



1) uczeń liceum ogólnokształcącego, który uzyskał w wyniku klasyfikacji końcoworocznej średnią ocen co 
najmniej 5,0 z przedmiotów: język polski, języki obce, historia, wiedza o społeczeństwie, podstawy 
przedsiębiorczości, geografia, biologia, chemia, fizyka, matematyka, informatyka; 

2) uczeń technikum, który uzyskał w wyniku klasyfikacji końcoworocznej średnią ocen co najmniej 
4,9 z przedmiotów: język polski, języki obce, matematyka, przedmioty kształcenia zawodowego i praktyka 
zawodowa; 

3) uczeń branżowej szkoły I stopnia, który uzyskał w wyniku klasyfikacji końcoworocznej średnią ocen 
co najmniej 4,7 z przedmiotów: język polski, język obcy, matematyka, przedmioty kształcenia 
zawodowego (teoretyczne i praktyczne). 

2. Stypendium przyznaje się uczniom, którzy uzyskali w kolejności najwyższą średnią ocen w danej szkole. 

3. Stypendium może być przyznane nie wcześniej niż po pierwszym roku nauki w Szkole 
Ponadpodstawowej. 

4. Stypendium przyznawane jest na okres 10 miesięcy w roku szkolnym (od września do czerwca), a dla 
uczniów klas programowo najwyższych liceum i technikum - na okres 8 miesięcy (od września do kwietnia). 

5. Wysokość stypendium wynosi nie mniej niż 100 zł i nie więcej niż 200 zł miesięcznie. 

6. W przypadku, gdy uczeń zmieni szkołę na inną na terenie Powiatu, stypendium przysługuje zgodnie 
z postanowieniami niniejszego Programu po przedłożeniu zaświadczenia o kontynuowaniu nauki w Szkole 
Ponadpodstawowej. 

7. W przypadku, gdy uczeń zmieni szkołę na inną, poza terenem Powiatu, stypendium przysługuje do końca 
miesiąca, w którym uczeń pobierał naukę w Szkole Ponadpodstawowej. 

8. Informację o fakcie zmiany szkoły przez ucznia pobierającego stypendium w ramach Programu 
przekazuje niezwłocznie dyrektor szkoły, w której uczeń pobierał naukę. 

§ 4. Stypendium Starosty Powiatu Wrocławskiego dla Najlepszego Ucznia Szkoły 

1. Stypendium może otrzymać uczeń, który: 

1) w wyniku klasyfikacji końcoworocznej uzyskał na świadectwie najwyższą średnią ocen klasyfikacyjnych 
w swojej Szkole Ponadpodstawowej; 

2) w kolejnym roku szkolnym będzie uczniem Szkoły Ponadpodstawowej. 

2. Stypendium może być przyznane nie wcześniej niż po pierwszym roku nauki w Szkole 
Ponadpodstawowej. 

3. Stypendium przyznawane jest jednorazowo. 

4. Wysokość stypendium wynosi nie mniej niż 300 zł i nie więcej niż 700 zł. 

5. Stypendium będzie wypłacone jednorazowo dla najlepszego ucznia w danym roku szkolnym 
spełniającego wymagania określone w ust. 1. 

§ 5. Stypendium Starosty Powiatu Wrocławskiego dla Najlepszego Ucznia Klas Pierwszych 

1. Stypendium może otrzymać maksymalnie 2 uczniów klas pierwszych każdej ze Szkół 
Ponadpodstawowych, którzy w procesie rekrutacyjnym otrzymali najwyższą punktację, przy czym nie może 
być ona niższa niż 100 punktów. 

2. W sytuacji wpływu wniosków w liczbie powyżej 2 z danej Szkoły Ponadpodstawowej, z taką samą 
punktacją, o której mowa w ust. 1, o przyznaniu stypendium decyduje w pierwszej kolejności punktacja 
uzyskana w procesie rekrutacyjnym do danej szkoły, a następnie wysokość średniej ocen uzyskanych 
z przedmiotów wymienionych na świadectwie ukończenia szkoły podstawowej. 

3. Stypendium przyznawane jest na okres 10 miesięcy w roku szkolnym (od września do czerwca). 

4. Wysokość stypendium wynosi nie mniej niż 100 zł i nie więcej niż 150 zł miesięcznie. 

5. W przypadku, gdy uczeń przerwie naukę w klasie pierwszej, stypendium przysługuje do końca miesiąca, 
w którym uczeń pobierał naukę w klasie pierwszej Szkoły Ponadpodstawowej. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BA354C6F-9F59-44EE-9425-610ED27202C7. Podpisany Strona 2



6. Informację o fakcie przerwania nauki w klasie pierwszej przez ucznia pobierającego stypendium 
w ramach Programu przekazuje niezwłocznie dyrektor szkoły, w której uczeń pobierał naukę. 

§ 6. Tryb postępowania 

1. Wniosek składa pełnoletni uczeń lub rodzic/opiekun prawny niepełnoletniego ucznia, na formularzu 
wniosku odpowiednim dla danego stypendium dostępnym na stronie internetowej Powiatu, w Wydziale 
Edukacji, Kultury i Sportu Starostwa oraz w sekretariatach Szkół Ponadpodstawowych. 

2. Do wniosku należy dołączyć: 

1) zaświadczenie Dyrektora wg wzoru stanowiącego załącznik nr 1 do formularza wniosku, o którym mowa 
w ust. 1, 

2) kopię świadectwa szkolnego potwierdzonego za zgodność z oryginałem przez Dyrektora. 

3. Termin na złożenie wniosku, o którym mowa w ust. 1 i 2: 

1) do dnia 30 czerwca danego roku – w przypadku wniosku o Stypendium Starosty Powiatu Wrocławskiego 
za wyniki w nauce, o którym mowa w § 3; 

2) do dnia 30 czerwca danego roku – w przypadku wniosku o Stypendium Starosty Powiatu Wrocławskiego 
dla Najlepszego Ucznia Szkoły, o którym mowa w § 4; 

3) do dnia 20 września danego roku – w przypadku wniosku o Stypendium Starosty Powiatu Wrocławskiego 
dla Najlepszego Ucznia Klas Pierwszych, o którym mowa w § 5. 

4. W pierwszej edycji Programu wniosek, o którym mowa w ust. 1 i 2, składa się w terminie do dnia 
20 września 2021 r. 

5. O zachowaniu terminów określonych w ust. 3 i 4, decyduje data wpływu dokumentów do Starostwa. 

6. Złożenie wniosku nie jest jednoznaczne z przyznaniem stypendium. 

7. Osoba składająca wniosek jest zobowiązana do wskazania we wniosku adresu poczty elektronicznej, 
za pośrednictwem którego prowadzona będzie korespondencja oraz, w przypadku przyznania stypendium, 
do posiadania tego adresu do czasu zakończenia pobierania przez ucznia stypendium bądź do poinformowania 
o zmianie adresu e-mail pod rygorem uznania poczty wysłanej na adres e-mail za skutecznie doręczoną 
w terminie 7 dni od dnia wysłania. 

§ 7. Zakres działania i kompetencje 

1. Oceny formalnej wniosków dokonuje Wydział Edukacji, Kultury i Sportu Starostwa. 

2. Ocena formalna wniosków obejmuje sprawdzenie spełnienia następujących wymagań formalnych: 

1) podpisanie wniosku przez osobę uprawnioną określoną w § 6 ust. 1; 

2) dołączenie do wniosku wymaganych załączników wymienionych w § 6 ust. 2; 

3) złożenie wniosku w terminie określonym w § 6 ust. 3 lub 4; 

4) spełnienie przez ucznia warunków: 

a) w przypadku Stypendium Starosty Powiatu Wrocławskiego za wyniki w nauce, o którym mowa w § 3 - 
określonych w § 3 ust. 1, 

b) w przypadku Stypendium Starosty Powiatu Wrocławskiego dla Najlepszego Ucznia Szkoły, o którym 
mowa w § 4 - określonych w § 4 ust. 1, 

c) w przypadku Stypendium Starosty Powiatu Wrocławskiego dla Najlepszego Ucznia Klas Pierwszych, 
o którym mowa w § 5 - określonych w § 5 ust. 1. 

3. Wnioski niespełniające wymagań formalnych pozostawia się bez rozpoznania. 

4. Wnioski spełniające wymagania formalne opiniuje Komisja powołana przez Zarząd. 

5. W skład Komisji wchodzą: 

1) Przedstawiciel Starosty wskazany przez Starostę - Przewodniczący Komisji; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BA354C6F-9F59-44EE-9425-610ED27202C7. Podpisany Strona 3



2) 2 członków Zarządu lub przedstawicieli Zarządu wskazanych przez Zarząd; 

3) Przewodniczący Rady Powiatu Wrocławskiego; 

4) Przewodniczący Komisji Edukacji, Kultury i Sportu oraz Zdrowia i Pomocy Społecznej. 

6. Komisja opiniuje wnioski w obecności co najmniej 3 członków. 

7. Członek Komisji, na wniosek własny, zostaje wyłączony z udziału w pracach Komisji w przypadku 
zaistnienia okoliczności mogących wywołać wątpliwości co do jego bezstronności (stosunek pokrewieństwa 
lub powinowactwa do drugiego stopnia, pozostawanie w konflikcie osobistym lub prawnym z uczniem), 
w zakresie objętym konfliktem interesów. 

8. Z posiedzenia Komisji sporządza się protokół zawierający listę uczniów proponowanych do objęcia 
wsparciem w ramach Programu i przedstawia Zarządowi do akceptacji. 

9. Zarząd podejmuje decyzję ustalając listę stypendystów i wysokość stypendium. 

10. Decyzja Zarządu jest ostateczna i nie przysługuje od niej odwołanie. 

11. Dyplom przyznający stypendium wręcza Starosta Powiatu Wrocławskiego podczas uroczystości 
zorganizowanej przez Szkołę Ponadpodstawową, do której uczęszcza uczeń. 

§ 8. Postanowienia końcowe 

1. Informację o przyznaniu stypendium niezwłocznie podaje się do wiadomości dyrektorów szkół, 
w których uczą się uczniowie objęci wsparciem w ramach Programu, oraz do wiadomości publicznej poprzez 
umieszczenie listy, o której mowa w § 7 ust. 9: 

1) na stronie internetowej Powiatu Wrocławskiego; 

2) na tablicy ogłoszeń w siedzibie Starostwa. 

2. Stypendyści zostaną dodatkowo powiadomieni pocztą elektroniczną na adres e-mail, o którym mowa w § 
6 ust. 7. 

3. Wysokość środków finansowych na realizację Programu określa corocznie Rada Powiatu 
Wrocławskiego w uchwale budżetowej. 

4. Wypłata stypendium nastąpi na imienne konto ucznia do 31 grudnia danego roku. W przypadku 
stypendiów określonych w § 3 i 5 wypłata obejmie miesiące wrzesień-grudzień, za pozostałe miesiące wypłata 
nastąpi do 30 marca kolejnego roku. 

5. Uzyskanie przez ucznia Stypendium Rady Powiatu Wrocławskiego w ramach lokalnego programu 
wspierania edukacji uzdolnionych uczniów wyklucza możliwość uzyskania jednocześnie Stypendium Starosty 
Powiatu Wrocławskiego za wyniki w nauce. 

6. Dyrektor ponosi pełną odpowiedzialność za prawdziwość danych zawartych w zaświadczeniu, o którym 
mowa w § 6 ust. 2 pkt 1. 

7. Osoba składająca wniosek wyraża zgodę na przetwarzanie danych osobowych zawartych we wniosku 
w zakresie obsługi administracyjnej związanej z przyznaniem wsparcia w ramach Programu, a także na 
robienie zdjęć podczas uroczystego wręczenia stypendium oraz zgodę na ich publikację i rozpowszechnianie 
w celach informacyjno-promocyjnych – na podstawie art. 6 ust. 1 lit. a) RODO. 

8. W sprawach nieuregulowanych ostateczne decyzje podejmuje Zarząd.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BA354C6F-9F59-44EE-9425-610ED27202C7. Podpisany Strona 4


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Paragraf 1
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Ustęp 1
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 1
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 2
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 3
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 4
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 5
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 6

	Zalacznik 1 Paragraf 1 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Ustęp 4
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Ustęp 5
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Ustęp 5 Punkt 1
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Ustęp 5 Punkt 2
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Ustęp 5 Punkt 3
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Ustęp 5 Punkt 4
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Ustęp 5 Punkt 5
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Ustęp 5 Punkt 6
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Ustęp 5 Punkt 7
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Ustęp 5 Punkt 8


	Zalacznik 1 Paragraf 2
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Punkt 1
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Punkt 2
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Punkt 3

	Zalacznik 1 Paragraf 3
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 1
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 1
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 2
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 3

	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 4
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 5
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 6
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 7
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 8

	Zalacznik 1 Paragraf 4
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 1
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 1
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 2

	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 4
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 5

	Zalacznik 1 Paragraf 5
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Ustęp 1
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Ustęp 4
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Ustęp 5
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Ustęp 6

	Zalacznik 1 Paragraf 6
	Zalacznik 1 Paragraf 6 Ustęp 1
	Zalacznik 1 Paragraf 6 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 6 Ustęp 2 Punkt 1
	Zalacznik 1 Paragraf 6 Ustęp 2 Punkt 2

	Zalacznik 1 Paragraf 6 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Paragraf 6 Ustęp 3 Punkt 1
	Zalacznik 1 Paragraf 6 Ustęp 3 Punkt 2
	Zalacznik 1 Paragraf 6 Ustęp 3 Punkt 3

	Zalacznik 1 Paragraf 6 Ustęp 4
	Zalacznik 1 Paragraf 6 Ustęp 5
	Zalacznik 1 Paragraf 6 Ustęp 6
	Zalacznik 1 Paragraf 6 Ustęp 7

	Zalacznik 1 Paragraf 7
	Zalacznik 1 Paragraf 7 Ustęp 1
	Zalacznik 1 Paragraf 7 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 7 Ustęp 2 Punkt 1
	Zalacznik 1 Paragraf 7 Ustęp 2 Punkt 2
	Zalacznik 1 Paragraf 7 Ustęp 2 Punkt 3
	Zalacznik 1 Paragraf 7 Ustęp 2 Punkt 4
	Zalacznik 1 Paragraf 7 Ustęp 2 Punkt 4 Litera a
	Zalacznik 1 Paragraf 7 Ustęp 2 Punkt 4 Litera b
	Zalacznik 1 Paragraf 7 Ustęp 2 Punkt 4 Litera c


	Zalacznik 1 Paragraf 7 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Paragraf 7 Ustęp 4
	Zalacznik 1 Paragraf 7 Ustęp 5
	Zalacznik 1 Paragraf 7 Ustęp 5 Punkt 1
	Zalacznik 1 Paragraf 7 Ustęp 5 Punkt 2
	Zalacznik 1 Paragraf 7 Ustęp 5 Punkt 3
	Zalacznik 1 Paragraf 7 Ustęp 5 Punkt 4

	Zalacznik 1 Paragraf 7 Ustęp 6
	Zalacznik 1 Paragraf 7 Ustęp 7
	Zalacznik 1 Paragraf 7 Ustęp 8
	Zalacznik 1 Paragraf 7 Ustęp 9
	Zalacznik 1 Paragraf 7 Ustęp 10
	Zalacznik 1 Paragraf 7 Ustęp 11

	Zalacznik 1 Paragraf 8
	Zalacznik 1 Paragraf 8 Ustęp 1
	Zalacznik 1 Paragraf 8 Ustęp 1 Punkt 1
	Zalacznik 1 Paragraf 8 Ustęp 1 Punkt 2

	Zalacznik 1 Paragraf 8 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 8 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Paragraf 8 Ustęp 4
	Zalacznik 1 Paragraf 8 Ustęp 5
	Zalacznik 1 Paragraf 8 Ustęp 6
	Zalacznik 1 Paragraf 8 Ustęp 7
	Zalacznik 1 Paragraf 8 Ustęp 8



